M.    /QT.     /NVT-BĐCL

BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH & XẪ HỘI

TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGUYỄN VĂN TRỖI

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                      Đà Nẵng, ngày …. tháng … năm ……

BẢNG TỔNG HỢP CÁC DOANH NGHIỆP SỬ DỤNG HỌC VIÊN TỐT

NGHIỆP TẠI TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGUYỄN VĂN TRỖI

   NĂM HỌC……..

TT
Tên

Doanh nghiệp
Địa chỉ

Tên học viên

làm việc tại

doanh nghiệp

Nghề

1

2

3

4

5

6

7

8

9

…

   TRƯỞNG PHÒNG                            NGƯỜI TỔNG HỢP

                                                                                                M.    /QT.    /NVT-BĐCL

               BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH & XẪ HỘI

TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGUYỄN VĂN TRỖI

              Số:         /NVT-BĐCL

        Về việc khảo sát đánh giá sự

           hài lòngcủa doanh nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Đà Nẵng, ngày    tháng     năm

Kính gửi:...........................................................................

Thực hiện Kế hoạch công tác năm........ , Trường Cao đẳng Nguyễn Văn Trỗi

tổ chức “Khảo sát sự hài lòng của Doanh nghiệp về học viên đã tốt nghiệp của

trường” năm ...

Cuộc khảo sát được thực hiện trên địa bàn các tỉnh, thành phố có doanh

nghiệp đang sử dụng lao động của trường với các nghề trọng điểm nhằm thu

thập các thông tin, số liệu để đánh giá, phân tích sự hài lòng về chất lượng

nguồn nhân lực do trường đào tạo và dự báo nhu cầu sử lao động của doanh

nghiệp nhằm  phục vụ công tác hoạch  định chính sách, xây dựng kế hoạch và

chiến lược phát triển đào tạo của nhà trường.

Trường Cao đẳng Nguyễn Văn Trỗi kính mong Quý Công ty phối hợp cung

cấp thông tin đầy đủ, chính xác và kịp thời.

Mọi chi tiết xin liên hệ: Phòng Bảo đảm chất lượng, Trường Cao đẳng

Nguyễn Văn Trỗi.

Rất mong nhận được sự hợp tác của Quý Công ty./.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:                                                                                                      HIỆU TRƯỞNG

- Như trên;

- BGH (để báo cáo)
- Các Phòng, Khoa, Trung tâm;

- Lưu: VT, BĐCL.

                                                                                               M.    /QT.    /NVT-BĐCL

                                                BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH & XẪ HỘI

TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGUYỄN VĂN TRỖI

PHIẾU KHẢO SÁT ĐÁNH GIÁ SỰ HÀI LÒNG CỦA DOANH NGHIỆP

Ngày phỏng vấn:…………………………………. ……………

Tên phỏng vấn viên:…………………………………………….

Để hỗ trợ những nỗ lực cải thiện chất lượng đào tạo nghề của Trường Cao

đẳng Nguyễn Văn Trỗi  và để cung cấp cho các doanh nghiệp những học viên ra

trường có trình độ tốt hơn, kính đề nghị Doanh nghiệp trả lời thẳng thắn và chân

thực nhất mọi câu hỏi liên quan tới học viên tốt nghiệp từ Trường Cao đẳng

Nguyễn Văn Trỗi. Mọi thông tin mà Doanh nghiệp cung cấp sẽ được giữ bí mật

và không sử dụng vào mục đích nào khác.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Doanh nghiệp!

I – THÔNG TIN CHUNG

1. Địa chỉ:

Tên doanh nghiệp

Địa chỉ:

Tên người trả lời phỏng vấn:

Điện thoại:

2. Ngành nghề sản xuất/kinh doanh chính của doanh nghiệp là gì?

 Công nghệ thông tin

 Dịch vụ

 Du lịch & thương mại

 Sản xuất

 Khác………………………………………………………………………

II – VIỆC LÀM VÀ ĐÀO TẠO

3. Doanh nghiệp có kế hoạch tuyển dụng nghề nào trong 12 tháng tới, số

lượng?

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

                                                                                               M.    /QT.    /NVT-BĐCL

4. Doanh nghiệp có đào tạo lại học viên trước khi làm việc hay không?

    Nếu có, xin hãy nói rõ số ngày?

    Có                                                     Số ngày:………….

    Không

 III –NĂNG LỰC HỌC VIÊN TỐT NGHIỆP

 Ông bà hãy cho biết năng lực của sinh viên trong quá trình làm việc theo

các mức độ sau:

5= Rất hài lòng; 4= Hài lòng; 3= Bình thường; 2= Không hài lòng; 1= Rất

không hài lòng

T

T
Nội dung đánh giá 5 4 3 2 1

1 Kiến thức chuyên môn

2 Kỹ năng thực hành nghề

3 Nề nếp tác phong công nghiệp

4 Tinh thần hợp tác trong công việc

5 Trách nhiệm với công việc

6 Khả năng chịu áp lực trong công việc

7 Tính tự chủ trong công việc

8 Tính sáng tạo đổi mới trong công việc

9
Ý kiến khác………………………………………..

…………………………………………………….

IV-SỰ HÀI LÒNG CỦA DOANH NGHIỆP VỀ HỌC VIÊN TỐT

NGHIỆP

10. Xin Ông/Bà hãy đánh giá mức độ hài lòng đối với học viên tốt nghiệp

từ trường Cao đẳng Nguyễn Văn Trỗi  mới được tuyển dụng theo các mức

độ

5= Rất hài lòng; 4= Hài lòng; 3= Bình thường; 2= Không hài lòng; 1= Rất

không hài lòng

Nghề Mức độ

Nghề 1………………. 5 4 3 2 1

                                                                                                M.   /QT.   /NVT-BĐCL

Nghề 2……………….

Nghề 3……………….

Nghề 4……………….

Nghề 5……………….

11. Chương trình đào tạo của nhà trường có phù hợp với thực tiễn sản

xuất, kinh doanh, dịch vụ?

 Rất phù hợp   Phù hợp   Bình thường   Không phù hợp   Hoàn toàn

không phù hợp

12. Xin Ông bà hãy ghi rõ những năng lực còn yếu và thiếu của sinh viên:

…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………...

13. Ông/ Bà có ý kiến đóng góp cho việc đào tạo nghề của Trường Cao

đẳng Nguyễn Văn Trỗi?

…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………...

 Xin trân trọng cảm ơn!

                                                                                                                                                               M.   /QT.    /NVT-BĐCL

BẢNG TỔNG HỢP KẾT QUẢ KHẢO SÁT DOANH NGHIỆP

TT

Thông

tin

chung

Việc làm

và đào

tạo

Năng lực của học viên tốt

nghiệp

Sự hài lòng của Doanh

nghiệp đối với học viên tốt

nghiệp từ các nghề

1 1

…

2

…

3

…

4

…

5

…

6

…

7

…

8

…

9

…

10

…

11

…

12

…

13

…

14

…

15

…

16

…

17

…

18

…

19

…

20

…

21

…

22

…

2 …. …. …. …. …. …

.

…. …. …. …

.

…. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. ….

Chú thích: 1- Tên doanh nghiệp; 2- Địa chỉ; 3- Tên người trả lời phỏng vấn; 4-Điện thoại; 5- Ngành nghề sản xuất/

kinh doanh chính của doanh nghiệp là gì?; 6- Doanh nghiệp có kế hoạch tuyển dụng nghề nào trong 12 tháng tới, số lượng;

7- Doanh nghiệp có đào tạo lại học viên trước khi làm việc hay không?; 8- Kiến thức chuyên môn của sinh viên; 9- Kỹ

năng thực hành nghề của sinh viên; 10- Nề nếp tác phong công nghiệp; 11- Tinh thần hợp tác trong công việc; 12- Tính tự

chủ trong công việc; 13- Tính sáng tạo đổi mới trong công việc; 14- Ý kiến khác; 15- Mức độ hài lòng của doanh nghiệp

đối với nghề 1; 16- Mức độ hài lòng của doanh nghiệp đối với nghề 2; 17- Mức độ hài lòng của doanh nghiệp đối với nghề

3; 18- Mức độ hài lòng của doanh nghiệp đối với nghề 4; 19- Mức độ hài lòng của doanh nghiệp đối với nghề 5; 20-

Chương trình đào tạo của nhà trường có phù hợp với thực tiễn sản xuất?

                                                                                           M.    /QT.     /NVT-BĐCL

BÁO CÁO

 Đánh giá sự hài lòng của Doanh nghiệp năm……….

Thực hiện kế hoạch của nhà trường về việc khảo sát đánh giá sự hài lòng

của Doanh nghiệp  năm học…. để:

Cung cấp thông tin phản hồi từ doanh nghiệp về nhu cầu nhân lực, đánh

giá về nội dung, chương trình, chất lượng đào tạo và nắm bắt thông tin bổ sung,

điều chỉnh chương trình đào tạo cho phù hợp với nhu cầu sử dụng lao động của

Doanh nghiệp;

Phòng BĐCL đã triển khai khảo sát đánh giá sự hài lòng của các doanh

nghiệp theo kế hoạch kết quả như sau:

I. Thông tin chung về Doanh nghiệp

1. Loại hình doanh nghiệp

2.  Lĩnh vực hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp

II. Việc làm và đào tạo

III. Năng lực của học viên tốt nghiệp

IV. Sự hài lòng của Doanh nghiệp về học viên tốt nghiệp

V. Kết luận và khuyến nghị

  Nơi nhận:       HIỆU TRƯỞNG

- BGH;

             BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH & XẪ HỘI

TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGUYỄN VĂN TRỖI

               Số:    /BC-NVT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Đà Nẵng, ngày    tháng     năm

- Lưu: VT, BĐCL